
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №36" города Чебоксары Чувашской Республики   

 

П Р И К А З 

 

19.08.2024 г.          № 162 

  

О реализации Всероссийского проекта «Навигаторы детства» 

в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

«Средняя общеобразовательная школа № 36» 

города Чебоксары Чувашской Республики 

  

Во исполнение федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан 

Российской Федерации» национального проекта «Образование» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу Всероссийского проекта «Навигаторы детства»-части 

реализации Федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской 

Федерации» национального проекта «Образование» с обучающимися 1-11 классов. 

2. Назначить советника директора по воспитанию и взаимодействию с 

общественными организациями Соловьеву Н.А., ответственным за реализацию 

Всероссийского проекта «Навигаторы детства» 

3.Соловьевой Н.А., советника директора по воспитанию и взаимодействию с 

общественными организациями: 

3.1 организовать процесс вовлечения обучающихся в творческую деятельность по 

основным направлениям воспитания; 

3.2 организовать подготовку и реализацию дней единых действий в рамках 

Всероссийского календаря образовательных событий, приуроченных к государственным и 

национальным праздникам Российской Федерации; 

3.3 формировать актив школы первичного отделения Российского движения детей и 

молодежи; 

3.3 своевременно размещать информацию о проведенных мероприятиях на сайте 

МБОУ «СОШ №36» и в соцсетях. 

4.Определить участниками Всероссийского проекта «Навигаторы детства» 

обучающихся 1-11 классов МБОУ «СОШ №36»: 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа назначить заместителя директора 

Михайлову И.В. 

 

Директор                                                                                                            Ю.А. Кирзенкова 

 

 

 

 

 


